
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 253

2 Ιουνίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κάρ−
καλος − Βάτος», Δ.Δ. Άνω Καστριτσίου του Δήμου 
Ρίου του Νομού Αχαΐας ............................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Φτέ−
ρη», Δ.Δ. Ζήριας του Δήμου Ερινεού του Νομού 
Αχαΐας ..................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Στάση 
Κερπινής», Δ.Δ. Καλαβρύτων του Δήμου Καλαβρύ−
των του Νομού Αχαΐας ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,624 στρεμμά−
των στη θέση «Γκαρλότ» του Συνιδιόκτητου Δά−
σους Μαργαρίτας, Δ.Δ. Σωτήρας του Δήμου Έδεσ−
σας Νομού Πέλλας ....................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2247 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κάρκα−

λος − Βάτος», Δ.Δ. Άνω Καστριτσίου του Δήμου Ρίου 
του Νομού Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 31113/5339/5.5.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», εμβαδού 282,05 τ.μ. στη θέση «Κάρκαλος − 
Βάτος», Δ.Δ. Άνω Καστριτσίου του Δήμου Ρίου του Νο−
μού Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 
−δια εκχερσώσεως που έγινε από τους προκατόχους 
του Περικλή Βασ. Παπαδόπουλου, κατ. Πατρών− τη 
δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνους, σχίνους, νεαρά πευκόδενδρα κ.λπ.) σε ποσο−
στό κάλυψης 70−80%, εμβαδού 282,05 τ.μ, στη θέση 
«Κάρκαλος − Βάτος», Δ.Δ. Άνω Καστριτσίου του Δήμου 
Ρίου του Νομού Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με 
τα στοιχεία (Ζ−Η−Α−Β−Γ−Δ−Ε) τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό Περικλή Βασ. Παπαδόπουλου.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Άνω Καστριτσίου και στο Δήμο Ρίου του Νομού Αχαΐας, 
σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2683

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.11 09:07:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2685

    Αριθμ. 2273 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Φτέρη», 
Δ.Δ. Ζήριας του Δήμου Ερινεού του Νομού Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρ−
μοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−
καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 24960/4395/9.4.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», εμβαδού 9.913,25 τ.μ., στη θέση «Φτέ−
ρη», Δ.Δ. Ζήριας του Δήμου Ερινεού του Νομού Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, την 
έκταση του δημοσίου δάσους Πεύκης και αειφύλλων−πλα−
τύφυλλων (σε ποσοστό κάλυψης 80%), εμβαδού 9.913,25 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Φτέρη», Δ.Δ. Ζήριας του 
Δήμου Ερινεού του Νομού Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφε−
ται με τα στοιχεία (Α−Β−Γ−......−Χ−Ψ−Ω−Α1−Β1−Γ1−Δ1−Ε1−Ζ1−Η1−
Θ1−Ι1−Α) τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1500 που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Ν.Ε.Ο. Πατρών−Αθηνών.
Νότια: Με δημόσιο πευκοδάσος.
Ανατολικά: Με ρέμα Κλεισόρεμα.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και ρέμα Φτέρης.
Η έκταση αυτή, η οποία είχε εκχερσωθεί παλαιότερα 

κατά την εκεί εγκατάσταση του εργοταξίου για την 
κατασκευή της Ν.Ε.Ο. Πατρών−Αθηνών, καταλήφθηκε 
παράνομα το 2004 (διαπιστώθηκε στις 1.4.2008) δια φυ−
τεύσεως ελαιόδενδρων από τους 1) Ανδρέα Σκούντζο 
του Μιχαήλ, 2) Αικατερίνη Σκούντζου του Μιχαήλ και 
3) Αθηνά Σκούντζου−Πορτοκάλη του Μιχαήλ.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 
Ζήριας και στο Δήμο Ερινεού του Νομού Αχαΐας, σύμ−
φωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2687

    Αριθμ. 2278 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Στάση 

Κερπινής», Δ.Δ. Καλαβρύτων του Δήμου Καλαβρύ−
των Νομού Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Τα υπ’ αριθμ. 15270/494/3.3.2008 και 25527/835/10.4.2008 

έγγραφα του Δασαρχείου Καλαβρύτων που αφορούν 
«Στην κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας», συνολικού 
εμβαδού 1089,83 τ.μ, στη θέση «Στάση Κερπινής», Δ.Δ. 
Καλαβρύτων του Δήμου Καλαβρύτων του Νομού Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους, πλατάνια) με ποσοστό 
κάλυψης 80%, που καταλήφθηκε παράνομα δια εκχερ−
σώσεως και δια φυτεύσεως νεαρών καρυδιών, από τον 
Ιωάννη Παν. Ροδόπουλο (εργολάβο χωματουργικών ερ−
γασιών), συνολικού εμβαδού 4.288,29 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Στάση Κερπινής», Δ.Δ. Καλαβρύτων του Δή−

μου Καλαβρύτων του Ν. Αχαΐας και η οποία περιγρά−
φεται ως τμήματα 2 και 7 με στοιχεία (112, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 112) και (135, 134, 
130, 131, 132, 133, 28, 140, 139, 138, 137, 136, 135) και εμβα−
δά Ε2=3.198,46 τ.μ. και Ε7=1.089,83 τ.μ. αντίστοιχα, όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής με όρια:

Τμήμα Ε2 Τμήμα Ε7

Βόρεια Με έκταση για την 
οποία διαπιστώνεται ότι 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
για την κήρυξή της ως 
αναδασωτέας και μη 
δασικής μορφή έκταση

Με δάσος Πλατάνου

Νότια Με δάσος Πλατάνου−πρί−
νου

Με μη δασικής μορ−
φής έκταση και δά−
σος Πλατάνου

Ανατολικά Με δάσος Πλατάνου−πρίνου 
και ρέμα

Με μη δασικής
μορφής έκταση

Δυτικά Με μη δασικής μορφής 
έκταση και έκταση για την 
οποία διαπιστώνεται ότι 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
για την κήρυξή της ως 
αναδασωτέας

Με δάσος Πλατάνου 
και σιδηροδρομική 
γραμμή Ο.Σ.Ε.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 
Καλαβρύτων του Νομού Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2689

    Αριθμ. 1468 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,624 στρεμμάτων, 

στη θέση «Γκαρλότ» του Συνιδιόκτητου Δάσους Μαρ−
γαρίτας, Δ.Δ. Σωτήρας του Δήμου Έδεσσας Νομού 
Πέλλας.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) Του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 
γ) 154659/24.5.1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για 
τη Νομαρχικακή Αυτοδιοίκηση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7. 2000 (Ορθή Επανάληψη) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Mε εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας... κ.λ.π.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2048/20.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Συνιδιόκτητη δασική 
έκταση 1,624 στρ. (ενός στρέμματος και εξακοσίων είκο−
σι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων) δάσους, με σκοπό 
την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική 
και τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Γκαρλότ», του Συνιδιόκτητου Δάσους Μαργαρίτας, του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σωτήρας του Δήμου Έδεσ−
σας Νομού Πέλλας, που διαπιστώθηκε κατά την 16η 
Μαΐου 2008 ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση αυτή 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
1, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: με δάσος.
Δυτικά: με δάσος.
Βόρεια: με δάσος.
Νότια: με αγρό ιδίου.
Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα 21 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος κ.α.α.

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ     



2690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002530206080008*


